
1

MOD A
DICHIARAZIONI DI PARTECIPAZIONE

SPETT/LE A.Di.S.U.
Corso Giannone 50-52 –
81100 Caserta (CE)

Procedura aperta per l’appalto dei lavori di “Intervento di Completamento, Manutenzione
Straordinaria ed Adeguamento dell’immobile da destinare a Casa dello Studente”, sito in via F.
Saporito - 81031 Aversa (CE)”.

CIG:

Importo complessivo presunto dell’appalto € 348.806,71 oltre € 14.404,52 per oneri della sicurezza non
soggetti al ribasso, oltre onere ed IVA come per legge.

Il sottoscritto ……………………………………………………cod. fiscale personale
……………………………………nato il ……………………… a ……………………………………... in qualità
di …………………………………………………. dell’impresa
……………………………………………………………con sede in ……………………………………con
codice fiscale n… …………………………………… con partita IVA n
…………………………………………….. con la presente

CHIEDE E DICHIARA

di partecipare alla gara in epigrafe:

come impresa singola.

Oppure

come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo
orizzontale/verticale/misto già costituito fra le seguenti imprese:
…………………………………………………………………………………………………..………………
………………

Oppure
come capogruppo di un’associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo
orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese:
…………………………………………………………………………………………………..………………
……………

Oppure
come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo

orizzontale/verticale/misto già costituito fra le imprese:

…………………………………………………………………………………………………..………………
………………

Oppure
come mandante una associazione temporanea o di un consorzio o di un GEIE di tipo

orizzontale/verticale/misto da costituirsi fra le seguenti imprese:

…………………………………………………………………………………………………..………………
………………

Oppure (in caso di avvalimento)



2

Di avvalersi dei requisiti della ditta:______________________________________con sede legale

in _______________________________alla Via_______________________________

A tal fine, e consapevole delle sanzioni penali previste dall’articolo 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445 per
le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate,
DICHIARA

 che l’impresa è iscritta nel registro delle imprese della Camera di Commercio, Industria,
Artigianato e Agricoltura della Provincia di: ………………………………. per le seguenti attività:

…………………………………………………………………………………………………………………………
………

 e che i dati dell’iscrizione sono i seguenti (per le ditte con sede in uno stato straniero, indicare i
dati di iscrizione nell’Albo o Lista ufficiale dello Stato di appartenenza):
numero di iscrizione ………………………………………………………………….…………….
data di iscrizione ………………………………………………………………………….………....
durata della ditta/data termine ………………………………………………………….……...
forma giuridica …………………………………………………………………….………….……...
titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti di rappresentanza, soci accomandatari
(indicare i nominativi, le qualifiche, le date di nascita e il luogo di residenza):

………………….………………………
 di mantenere regolari posizioni previdenziali ed assicurative :

presso l’INPS (matricola n………………………….)
presso l’INAIL (matricola n. ………………………..)
presso la CASSA EDILE di …………………………n.pos.
e di essere in regola con i relativi versamenti.

Ai fini della richiesta telematica del D.U.R.C., indicare la dimensione aziendale in relazione al numero dei
dipendenti occupati e il contratto collettivo nazionale applicato ai propri dipendenti (in caso di pluralità di
contratti collettivi indicare quello relativo all’appalto in oggetto);

 che ha preso esatta cognizione della natura dell’appalto che gli verrà affidato e di tutte le
circostanze generali e particolari che possono influire la sua esecuzione;

 di accettare, senza condizioni o riserva alcuna, tutte le norme o disposizioni contenute nel bando
di gara e nel capitolato;

 (nel caso di associazione o consorzio o GEIE non ancora costituito) che in caso di
aggiudicazione, sarà conferito mandato speciale con rappresentanza o funzioni di capogruppo
all’impresa: ………………………………………………………………………………… e dichiara di
assumere l’impegno, in caso di aggiudicazione, ad uniformarsi alla disciplina vigente con riguardo
alle associazioni temporanee o consorzi o GEIE. Inoltre prende atto che è vietata qualsiasi
modificazione alla composizione delle associazioni temporanee e dei consorzi di cui all’art. 34,
comma 1, lettera d), e) ed f) del D.lgs 12.04.2006, n. 163 rispetto a quella risultante dall’impegno
presentato in sede di offerta;

 indica, a pena di esclusione, le quote di partecipazione della mandataria e delle mandanti al
raggruppamento temporaneo di imprese, ancorché non ancora costituito, al fine della verifica dei
singoli requisiti di qualificazione per la rispettiva quota di partecipazione;

 (caso di consorzi di cui all’art. 34, comma 1 lett. b) e c)del D.lgs n. 163/2006) indica per
quali consorziati il consorzio chiede di poter assumere incarichi/affidamenti e che in caso di
aggiudicazione i soggetti assegnatari dell’esecuzione dei lavori non possono essere diversi da quelli
indicati
______________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

 Che il proprio domicilio fiscale è il seguente __________________________________;
 Che l'Ufficio dell’Agenzia delle Entrate presso il quale si è iscritti è il seguente
_______________________;

 elegge il proprio domicilio in _________________________________________



3

indicando:
il numero di telefono_______________________________________
fax ______________________________________________________
posta elettronica ordinaria o certificata________________________________________
al quale andranno inviate tutte le comunicazioni, ivi compresa l’eventuale richiesta di cui
all’articolo 48, comma 1 del D.lgs n. 163/2006;

|__| l’inesistenza dei piani individuali di emersione del lavoro sommerso di cui all’art. 1-bis, comma 14
della legge 383/2001;

oppure
|__| di essersi avvalso dei suddetti piani, dando atto che gli stessi si sono conclusi;
 di avere correttamente adempiuto, all'interno della propria azienda, agli obblighi di sicurezza

previsti dalla normativa vigente;
 di accettare di essere sottoposto alle verifiche antimafia.
 di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13, del D. Lgs. 196/03, che i dati

personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.

…………………………….
Timbro dell’Impresa e Firma

N.B. L'impegno a costituire l'A.T.I. o il raggruppamento, al fine di garantire l'immodificabilità ai
sensi dell'art. 37, comma 9, del DLgs 163/06 e s.m.i., deve specificare il modello (orizzontale,
verticale o misto) e se vi siano imprese cooptate ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.P.R. 554/99
e s.m.i., nonché specificare le parti del servizio che verranno eseguite da ciascuna associata. La
mancata o insufficiente indicazione dei suddetti elementi relativi alla forma di associazione,
costituisce motivo di esclusione dalla gara.


